

## Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 27.01.2023 № 90-D

О присвоении имени М.С. Жумаханова парку культуры и отдыха

В целях увековечивания памяти Максима Сериковича Жумаханова, погибшего в ходе специальной военной операции на Украине при выполнении служебно-боевых задач, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 01.07.2016 № 1053-п «Об утверждении Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан, событий, организаций, по наименованию (переименованию) улиц, площадей и иных муниципальных объектов и установлению мемориальных сооружений на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» изменениями), основании на решения комиссии увековечиванию памяти выдающихся граждан, событий, организаций, по наименованию (переименованию) улиц, площадей и иных муниципальных объектов и установлению мемориальных сооружений на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 25.01.2023 № 1, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Принять предложение Войковского территориального отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области о присвоении имени М.С. Жумаханова парку культуры и отдыха, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, п. Войковский, ул.

Садовая, 2 «П», в целях увековечения памяти Максима Сериковича Жумаханова.

- 2. После присвоения парку, расположенному по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, п. Войковский, ул. Садовая, 2 «П» имени М.С. Жумаханова, парк будет носить следующее наименование: «Парк имени М.С. Жумаханова».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Федорову Т.В.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования Сорочинский городской округ

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управление образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике., Войковский ТО, Рябых Е.С., прокуратуре.